



*Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita*

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0258

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DA PREFEITA**



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU**

Adelma Cristovam dos Passos
Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho
Secretário de Administração

**SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PITIMBU**

Rua Padre José João, 31, Centro, Pitimbu – PB CEP
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ
08.916.785/0001-59

DIÁRIO OFICIAL DE PITIMBU
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU**

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA ANDERSON PAIVA ALVES (VELOZ.COM) CNPJ: 06.150.673/0001-04, com o valor total final de R\$ 86.070,00 (OITENTA E SEIS E SETENTA REAIS). PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 06 DE JULHO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU**

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: ANDERSON PAIVA ALVES (VELOZ.COM) CNPJ: 06.150.673/0001-04, com o valor total final de R\$ 86.070,00 (OITENTA E SEIS E SETENTA REAIS) PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 06 DE JULHO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU**

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS ELIAKIM BARROS OLIVEIRA (ATUAL DISTRIBUIDORA) – CNPJ: 38.477.651/0001-40 com um valor total de R\$ 477.160,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E SESENTA REAIS) e CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS – CNPJ:05.834.641/0001-65 com um valor total de R\$ 206.040,00 (DUZENTOS E SEIS MIL E QUARENTA REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 06 DE JULHO DE 2022.

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA.
PREGOEIRA

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU**

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0258

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: ELIAKIM BARROS OLIVEIRA (ATUAL DISTRIBUIDORA) – CNPJ: 38.477.651/0001-40 com um valor total de R\$ 477.160,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS) e CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS – CNPJ:05.834.641/0001-65 com um valor total de R\$ 206.040,00 (DUZENTOS E SEIS MIL E QUARENTA REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 06 DE JULHO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022- SRP

PITIMBU/PB, 07 DE JULHO DE 2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE DE INTERNET, ATRAVÉS DE LINKS DEDICADOS, DESTINADO AOS PRÉDIOS DA ZONA RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU.

EMPRESA: ANDERSON PAIVA ALVES (VELOZ.COM) CNPJ: 06.150.673/0001-04, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 86.070,00 (OITENTA E SEIS MIL E SETENTA REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

LOTE - PRÉDIOS DA ZONA RURAL
ZONA RURAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	UNT.
------	---------------	-------	--------	-------	------

1	Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 70 megas, para o prédio da Secretaria de Agricultura, que agrega também o núcleo, no Assentamento Apasa.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00	
---	--	-----	----	-------------------------	--

2	Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo				
---	--	--	--	--	--

UTP estimado em 70 megas, para a Sub-Prefeitura, no Assentamento Apasa.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
---	-----	----	-------------------------

3 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para a EMEF Santa Elisa em Camucim-PB.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
--	-----	----	-------------------------

4 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 70 megas, para a EMEF Reginaldo Claudino de Sales, em 1º de Março-PB.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
---	-----	----	-------------------------

5 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP estimado em 70 megas, para a EMEF Sede Velha, em Sede Velha do Abiaí.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
--	-----	----	-------------------------

6 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 70 megas, para a EMEF Apasa, no Assentamento Apasa-PB.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
--	-----	----	-------------------------

7 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 70 megas, para a EMEF Nova Vida, no Assentamento Nova Vida-PB.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
--	-----	----	-------------------------

8 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via cabo UTP ou via rádio, estimado em 30 megas, para EMEF Antônio Gomes, em Andreza I-PB.	MÊS	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
--	-----	----	-------------------------

9 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para a EMEF Sotero Lucindo, em Mucatu-PB.	MÊS	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
---	-----	----	-------------------------

10 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para a EMEF Fernando Silvino, em Andreza II.	UND.	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
---	------	----	-------------------------

11 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 70 megas, para a EMEF Alberto Alves, em Teixeira-PB.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
---	-----	----	-------------------------

12 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para a EMEF Cruz do Caboclo, no Assentamento Cruz do Caboclo-PB.	MÊS	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
---	-----	----	-------------------------

13 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para a Creche Criança Feliz, em Camucim-PB.	MÊS	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
--	-----	----	-------------------------

14 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 70 megas, para a Unidade de Saúde Apasa, no Assentamento Apasa-PB.	MÊS	12	R\$ 427,50 R\$ 5.130,00
---	-----	----	-------------------------

15 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para o PSF Camucim, em Camucim-PB.	MÊS	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
---	-----	----	-------------------------

16 Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica ou via cabo UTP, estimado em 30 megas, para o PSF Andreza, no Assentamento Andreza-PB.	MÊS	12	R\$ 475,00 R\$ 5.700,00
--	-----	----	-------------------------



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0258

VALOR TOTAL R\$ 86.070,00

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2022-EXTRATO DO CONTRATO Nº 028 E
079/2022 – PMP E FMS

PITIMBU-PB, 07 DE JULHO DE 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE DE INTERNET, ATRAVÉS DE LINKS DEDICADOS, DESTINADO AOS PRÉDIOS DA ZONA RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU.

CONTRATO Nº 028/2022-FMS

CONTRATADO: ANDERSON PAIVA ALVES (VELOZ.COM)
CNPJ: 06.150.673/0001-04
VIGÊNCIA: 07/07/2023
VALOR: R\$ 16.530,00 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS).

CONTRATO Nº 079/2022-PMP

CONTRATADO: ANDERSON PAIVA ALVES (VELOZ.COM)
CNPJ: 06.150.673/0001-04
VIGÊNCIA: 07/07/2023
VALOR: R\$ 69.540,00 (SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS
02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE FINANÇAS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

2040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02040.12.361.2046.2524 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 40%

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS

02050.10.122.2003.2307 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.)

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS LIGADOS À SAUDE

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS(F.M.S.)

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO(F.M.S.)

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
02060.08.243.2049.2479 - MANUT.ATIVIDADES DO SCFV-PETI,PROJOVEM E IDOSOS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02060.08.244.2045.2450 - MANT.ATIV.DA SEC.DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02060.08.244.2045.2546 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELI

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
02070.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR
02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE AGRICULTURA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.170-SECRETARIA DE PESCA – SEPES



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0258

02170.11.692.2021.2492 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA PESCA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

02.180-SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER - SEJEL

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA SEC.DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL.

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO.

AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 024/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2022- SRP

PITIMBU/PB, 08 DE JULHO DE 2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

EMPRESA: ELIAKIM BARROS OLIVEIRA (ATUAL DISTRIBUIDORA) – CNPJ: 38.477.651/0001-40 com um valor total de R\$ 477.160,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

CESTAS BÁSICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	UNT.
------	---------------	-------	--------	-------	------

1	AÇUCAR CRISTAL: PCT.01KG - CRISTAL DE C ANA, PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 01 KG.	KG	12.000	R\$ 4,33	R\$ 51.960,00
---	---	----	--------	----------	---------------

2	ARROZ PARBOLIZADO: PCT 01 KG - BRANCO, TIPO I, PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDENCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, CAPACIDADE DE 01 KG ATÓXICO,	KG	12.000	R\$ 4,45	R\$ 53.400,00
---	---	----	--------	----------	---------------

3	ÁGUA SANITARIA :GARRAFA COM 1.000 ML. ANCODIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TECNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	GR	4.000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
---	---	----	-------	----------	--------------

6	CAFÉ: TIPO REFIL, TORRADO, EMBALAM ALUMIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VACUO - CRAYOVAC, CONTENDO O SEL ABIC. (50G).	PCT	8.000	R\$ 3,78	R\$ 30.240,00
---	--	-----	-------	----------	---------------

9	FARINHA DE MANDIOCA: PCT DE 01 KG TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA. DEVENDO OBEDECER à LEGISLAÇÃO VIGENTE - EMBALAGEM 1 KG.	KG	4.000	R\$ 4,02	R\$ 16.080,00
---	---	----	-------	----------	---------------

10	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM 1 KG, FARDO COM 30 KG. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 08 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	KG	4.000	R\$ 8,49	R\$ 33.960,00
----	--	----	-------	----------	---------------

12	LEITE EM PÓ INTEGRAL: PCT 200 G - EMBALAGEM ALUMIZADA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 26% NO MINIMO DE GORDURA E PROTEINA. O RPDUTO DEVERÁ TER VALIDADE MINIMA DE 08 MESES.	PCT	12.000	R\$ 6,49	R\$ 77.880,00
----	--	-----	--------	----------	---------------

13	MACARRÃO ESPAGUETE: PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 G. VALIDADE MINIMA DE 08 MESES.	PCT	8.000	R\$ 3,19	R\$ 25.520,00
----	---	-----	-------	----------	---------------

17	ÓLEO: DE SOJA EMBALAGEM 900 ML - REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML,	GR	4.000	R\$ 11,48	R\$ 45.920,00
----	--	----	-------	-----------	---------------

18	OVOS DE GALINHA: BANDEJA COM 15 OVOS	BDJ	4.000	R\$ 8,95	R\$ 35.800,00
----	--------------------------------------	-----	-------	----------	---------------

20	SARDINHA: PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS INTEGRAS, DESCABEÇADAS.	LATA	8.000	R\$ 4,19	R\$ 33.520,00
----	---	------	-------	----------	---------------

21	SOJA EM GRÃO: PACOTE COM 500 MG, EMBALADO A VACUO, TEMPERO MISTO, EMBALAGEM COM 100 G -	KG	8.000	R\$ 5,96	R\$ 47.680,00
----	---	----	-------	----------	---------------

25	SAL: REFINADO, IODADO, EMBALAGEM COM 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODTO.	KG	4.000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
----	---	----	-------	----------	--------------

26	SACO PLASTICO - UTILIZADO PARA ENSACAR CESTA BÁSICA, PRODUTO DE QUALIDADE REFORÇADO, QUE SUPORTE 25 KG, TAMANHO 50 X 80 CM. PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
----	---	-----	----	-----------	--------------

27	TEMPERO MISTO: EMBALAGEM COM 100G	UNID.	4.000	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00
----	-----------------------------------	-------	-------	----------	--------------

28	VINAGRE: EMBALAGEM DE 500ML - COMPOSIÇÃO FERMENTO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA. APRESENTADO 4% DE ACIDEZ VOLATIL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	GR	4.000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00
----	---	----	-------	----------	--------------

VALOR TOTAL R\$ 477.160,00

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0258

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2022 - SRP

PITIMBU/PB, 08 DE JULHO DE 2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

EMPRESA: CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS – CNPJ: 05.834.641/0001-65, com o valor total final de R\$ 206.040,00 (DUZENTOS E SEIS MIL, E QUARENTA REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	UNT.
				VALOR TOTAL	
4	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA 400 G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS - PRIMAAS SÃS E LIMPAS, EMBALAGEM 3 EM 1, CAIXA COM 20 PCT.	PCT	4.000	R\$ 4,49	
				R\$ 17.960,00	
5	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER 400 G PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAAS SÃS E LIMPAS, EMBALAGENS PLASTICAS INTERNAS D 400 G. EMBALAGEM 3 EM 1.	PCT	4.000	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00
7	COLORAU: PCT DE 100 G - EMBALAGEM INTACTA, CARACTERISTICAS PROPRIAS DO PRODUTO INALTERADAS, SEM SUJIDADES (MATERIAS TERROSAS) PARASITAS, VERMES E DETRITOS ANIMAIS. CX COM 10 KG.	PCT	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
8	DOCE EM PASTA: SABOR DE FRUTAS, TEXTURA HOMOGENEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AS'DE. POTE COM 250 G.	POTE	4.000	R\$ 3,98	R\$ 15.920,00
11	FLOCÃO DE MILHO: PCT 500G - SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM E PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS.	PCT	20.000	R\$ 1,88	R\$ 37.600,00
14	MARGARINA: EMBALAGEM 250G EMBALDO EM POTES PLASTICOS, FECHADOS, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	POTE	4.000	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00
15	MILHO DE MUNGUZÁ: EMBALAGEM 200G - TIPO 1, NA COR CARACTERISTICA, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, LIMPOS E SECOS, PCT	PCT	4.000	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
16	MORTADELA: RESFRIADA, DE 1º QUALIDADE, COM PEÇAS INTEIRAS, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 30 DIAS CONTADOS DA ENTREGA. EMBALAGEM EMERGICAMENTE FECHADA.	KG	4.000	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00
19	SALSICHA: TIPO VIENA NATURAL - EMBALAGEM EM LATA COM CONSERVAÇÃO, 180 G.	LATA	4.000	R\$ 4,49	R\$ 17.960,00

22	SABÃO DE BARRA: GLICERINADO, NEUTRO TABLET C/ 500.	UNID.	4.000	R\$ 4,19	R\$ 16.760,00
23	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G.	PCT	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
24	SABONETE: UNIDADE COM 90 G	UNID.	12.000	R\$ 1,59	R\$ 19.080,00
	VALOR TOTAL				R\$ 206.040,00

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N.º 007/2022
EXTRATO DO CONTRATO N.º 017 E 018/2022 - FMAS

PITIMBU-PB, 08 DE JULHO DE 2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

CONTRATO N.º 017/2022-FMAS

CONTRATADO: ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA
CNPJ: 38.477.651/0001-40
VIGÊNCIA: 31/12/2022
VALOR R\$ 178.935,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS).

CONTRATO N.º 018/2022-FMAS

CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOES DOS SANTOS-EPP
CNPJ: 05.834.641/0001-65
VIGÊNCIA: 31/12/2022
VALOR: R\$ 77.265,00 (SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022

02.110-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
02110.08.244.2045.2451 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE REGULAÇÃO MUN
3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
02110.08.244.2045.2450 - MANT.ATIV. DA SEC.DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO.

AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 11 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0258

----- FIM DA EDIÇÃO -----